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Zbliżamy się do końca
roku liturgicznego. W Liturgii
Słowa pojawiają się teksty escha-
tologiczno-apokal ip tyczne.
W dzisiejszej Ewangelii Jezus
zapowiada zburzenie Jerozolimy
które miało miejsce w 70. roku,
oraz znaki końca świata. Jezus
jednak nie wskazuje żadnych dat
ani precyzyjnych sygnałów
ostrzegawczych. Wojny, rewolu-
cje, katastrofy naturalne, głód,
zarazy, prześladowania są znaka-
mi wszystkich czasów. Wobec
niewiadomej godziny końca życia
na ziemi chrześcijanin powinien
być zawsze gotowy. Powinien
czuwać, wykazywać się odwagą,
wiernością, nie poddawać się
sugestiom różnych mistyfikatorów czy jasnowidzów. 

Życie w perspektywie eschatologicznej prowadzi do
wolności. Wiemy, że wszystko jest względne, przemijające,
a nasza ojczyzna jest w niebie (Flp 3, 20). Nie musimy więc
nadmiernie lękać się o rzeczywistość tymczasową.
Powinniśmy być raczej „w drodze” i żyć niejako „na waliz-
kach”. Nie absolutyzować świata ani jego wartości; czy-
nić wszystko w wolności, z dystansem wewnętrznym. 
Z drugiej strony żyjemy w świecie, w czasie, w historii.
I nie możemy uciekać od niej, trwając w iluzjach i kwie-
tyzmie. Można wtedy pod fałszywym pretekstem podda-
wać się lenistwu, uciekać od trudu i zaangażowania
codziennego, pogardzać tym co przemijające… Jezus nie
chce, byśmy uciekali od świata, ale żyli w nim i przemie-
niali go od wewnątrz sprawiedliwością, pokojem, miło-
sierdziem i miłością.

Życie na co dzień Ewangelią jest trudem
i wymaga odwagi. Jest nim przeżywanie dnia po dniu,
w cierpliwej wierności Bogu, własnemu sumieniu, obo-
wiązkom. Taka wierność Bogu i sobie jest nieraz „praw-
dziwym męczeństwem”. 

Jakie reakcje wywołuje we mnie myśl o końcu świa-
ta? Czy nie żyję nowinkami, wątpliwymi przepowiedniami
i objawieniami? Czy nie uciekam od rzeczywistości w ilu-
zje? Co dla mnie jest „największym męczeństwem”? Jak je
przeżywam? Czy czerpię nadzieję i odwagę od Jezusa?

o. Stanisław Biel SJ

33. Niedziela zwykła 
17 listopada 2019

ŻYCIE NA WALIZAKCH 
Łk 21, 5-19

,,Niezabliźnione rany...
Wciąż żyje pamięć o tych

Którzy odeszli, z którymi złączył nas Bóg.
Ich szept w naszym sercu

To zaduma nad życiem... nad rozstaniem...
W tę cichą zaduszkową noc
Wtapia się nadziei płomień

Że utraciliśmy ich tylko na chwilę
I kiedyś znowu nas złączy los...”

Teresa Kaczorek
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00( radiowa ) 
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  ( radiowa ) 

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 17 listopada 2019 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00 W int. Kamili o wysłuchanie próśb i aby NMP
otaczała ją opieką w każdym momencie jej życia 
13:00 + Mieczysław Róg w 2. roczn. śmierci 
19:00 Wypominki
20:30 + Stanisława Lech, mama, + Henryk Lech, tata

Poniedziałek, 18 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00   + Terrence Shanahan, + Tony Gallo
19:00 Wypominki

Wtorek, 19 listopada 
8:00 Zbiorowa

18:00   + + Stanisław i Zofia Dudek
19:00 Wypominki

Środa, 20 listopada - św. Rafała Kalinowskiego
8:00 Za Dobroczyńców JOM-u

18:00   Zbiorowa 
19:00 Wypominki

Czwartek, 21 listopada - Ofiarowanie Najświętszej 
Maryi Panny

8:00 Zbiorowa 
18:00 + Jan Polek w 18. roczn. śmierci
19:00 Wypominki

Piątek, 22 listopada - św. Cecylii
8:00 Zbiorowa

18:00   + Marek Karasiński
19:00 Wypominki

Sobota, 23 listopada - bł. Michała Augustyna Pro, 
jezuity, prezbitera i męczennika

8:00 Zbiorowa
19:00 Wypominki

Przez cały miesiąc listopad modlimy się za zmarłych.

Msze św. „wypominkowe” są codziennie o godz. 19:00.

Przy wyjściu z kaplicy znajdują się kartki,

na których można wpisać imiona 

naszych bliskich zmarłych.

Kartki wypominkowe pozostawiamy w oznakowanych

skrzynkach w kaplicy lub w biurze Ośrodka. 

Prosimy o czytelne wypisywanie imion zmarłych.



Zapraszamy na
„Jesień poetycką” pod nazwą 

„Słońce w listopadzie”
21 listopada godz. 20:00

kawiarenka JOM
W programie: 

słowo wstępne - o. Jakub Śpiewak SJ, 
wspomnienia z działalności p. prezes,
członkowie ZLP
wręczenie dyplomów pamiątkowych, 
prezentacja wierszy jesiennych
z Almanachu „Drogi do wolnośći”.

Po spotkaniu poczęstunek

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



21 listopada wspomnienie 

Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny
Przekonanie, że Maryja została jako dziecię ofiarowana
w świątyni, opiera się na bardzo dawnej tradycji chrześcijań-
skiej. Potwierdzają ją starodawne pisma apokryficzne. Być
może to one właśnie inspirowały to przekonanie.

W dawnych czasach istniał wśród Żydów zwyczaj religijny,
polegający na tym, że dzieci - nawet jeszcze nie narodzone -
ofiarowywano służbie Bożej. Dziecko, zanim ukończyło piąty
rok życia, zabierano do świątyni w Jerozolimie i oddawano
kapłanowi, który ofiarowywał je Panu. Zdarzało się czasem, że
dziecko pozostawało dłużej w świątyni, wychowywało się,
uczyło służby dla sanktuarium, pomagało wykonywać szaty
liturgiczne i asystowało podczas nabożeństw.

Święta Anna, matka Maryi, przez wiele lat była bezdzietna.
Mimo to nie utraciła wiary i ciągle prosiła Boga o dziecko. Złożyła Bogu obietnicę, że jeśli urodzi dziecko, odda je na
służbę Bogu. Tak zrobiła, choć po tylu latach oczekiwania na upragnione potomstwo musiało to być wielkie poświęcenie
z jej strony. Ewangelie nie mówią dokładnie, kiedy miało miejsce ofiarowanie Maryi, ale na pewno na początku Jej życia,
prawdopodobnie, gdy Maryja miała trzy lata. Wtedy to Jej rodzice, św. Joachim i św. Anna, przedstawili Bogu przyszłą
Królową Świata. Oddali Ją wówczas kapłanowi Zachariaszowi, który kilka lat później stał się ojcem św. Jana Chrzciciela.
Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Zdarzenie to wspominamy właśnie w dniu dzisiejszym. Informacje o nim
pochodzą w dużej mierze z pism apokryficznych, nie przyjętych do kanonu Pisma świętego.

W Protoewangelii Jakuba, napisanej ok. 140 r. po narodzeniu Jezusa, czytamy, że rodzicami Maryi był św. Joachim i św.
Anna i że stali się jej rodzicami w bardzo późnym wieku. Dlatego przed swoją śmiercią oddali Maryję na wychowanie
i naukę do świątyni, gdy Maryja miała zaledwie trzy lata. Opis ten powtarza apokryf z VI w. - Księga Narodzin
Błogosławionej Maryi i Dziecięctwa Zbawiciela, a także pochodzący z tego samego czasu inny apokryf, Ewangelia
Narodzenia Maryi.

Znaczna większość autorów katolickich odrzuca możliwość pobytu Maryi w świątyni. Na poparcie swego stanowiska
wysuwają następujące argumenty: nie mamy żadnego potwierdzenia w Piśmie świętym, by przy Świątyni istniał jakiś
przybytek dla dziewcząt. Wydaje się rzeczą nieprawdopodobną, by miały tam być dzieci, których wychowaniem musia-
łyby się zająć niewiasty - kobietom wstęp w obręb świątyni był zakazany.

W Kościołach wschodnich panuje zgodne przekonanie, że Maryja faktycznie była ofiarowana w świątyni. Potwierdzają
to bardzo liczne wypowiedzi wschodnich pisarzy kościelnych. Oprócz powagi apokryfów, na których się oparli, o usta-
nowienia święta Ofiarowania Maryi w świątyni zadecydował zapewne w niemałej mierze również paralelizm świąt Maryi
i Jezusa. Skoro obchodzimy uroczyście Poczęcie Jezusa (25 III) i Poczęcie Maryi (8 XII), Narodzenie Jezusa (25 XII)
i Narodzenie Maryi (8 IX), Wniebowstąpienie Jezusa i Wniebowzięcie Maryi (15 VIII), to naturalne wydaje się obcho-
dzenie obok święta ofiarowania Chrystusa (2 II) także święta ofiarowania Jego Matki.
Dla uczczenia tej tajemnicy obchodzono osobne święto najpierw w Jerozolimie (prawdopodobnie już w VI w., kiedy to
poświęcono w Jerozolimie kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny), potem od VIII w. na całym Wschodzie.
W 1372 r. wprowadził je w Awinionie Grzegorz XI, a w 1585 r. Sykstus V rozszerzył je na cały Kościół.

Chociaż dzisiejsze wspomnienie nie ma żadnego potwierdzenia historycznego, przynosi ono ważną refleksję teologiczną:
Maryja, od momentu, w którym została niepokalanie poczęta, poprzez swe narodziny, a potem ofiarowanie w świątyni,
przez całe życie była oddana Bogu. Stała się w ten sposób doskonalszą świątynią niż jakakolwiek świątynia uczyniona
ludzkimi rękami. Od wieków Maryja była przeznaczona w Bożych planach dla wypełnienia wielkiej zbawczej misji.
Upatrzona przez Opatrzność na Matkę Zbawiciela przez samo to stała się darem dla Ojca. Do swojej misji Maryja przy-
gotowywała się bardzo pilnie i z całym oddaniem - o czym świadczą chociażby jej własne słowa wypowiedziane do
Gabriela: ,,Oto ja, służebnica Pańska" (Łk 1, 38).

Wspomnienie jest świętem patronalnym Sióstr Prezentek, założonych w 1626 r. w Krakowie przez Zofię
z Maciejowskich Czeską dla nauczania i wychowania dziewcząt.

W naszych czasach nie ma już zwyczaju ofiarowywania swoich dzieci Bogu na służbę w świątyni. Wszyscy jednak zosta-
liśmy niejako przedstawieni Bogu przez naszych rodziców w czasie Chrztu świętego. Nie powinniśmy zapominać o tam-
tym wydarzeniu, ale nieustannie odnawiać w swoim życiu chęć poświęcania siebie Bogu i szukaniu Jego woli.

Ku czci tajemnicy Ofiarowania Najświętszej Maryi powstało aż 15 zakonnych rodzin: l męska i 14 żeńskich. Już to samo
świadczy, jak bardzo święto to było w Kościele popularne. brewiarz.katolik.pl



W przyszłą niedzielę obchodzimy Uroczystość Chrystusa Króla dlatego zachęcamy 

do zapozanania się z bł. Michałem Augustynem Pro, tego, który oddał życie za Chrystusa 

Michał urodził się w 1891 roku w Guadalupe.
Jego ojciec był inżynierem, zaś mama
zajmowała się domem. Był bardzo radosnym
i pogodnym chłopcem, lubił śpiewać i grać na
gitarze popularne piosenki. Miał talent
wodzireja, potrafił być duszą towarzystwa,
dlatego był przez wszystkich bardzo lubiany.
Jednocześnie lubił samotne wędrówki i długie
godziny zadumy nad swoim życiem. Chętnie
się modlił. Pewnego dnia „uciekł” z domu
i zbudował sobie pustelnię z kamieni, z której
powrócił po tygodniu samotnych rozmyślań.
Powoli rodziło się w nim powołanie do odda-
nia swego życia Jezusowi Chrystusowi,
Królowi wieków. Uczęszczał do szkoły
prowadzonej przez jezuitów. Uczył się dobrze,
był pilny, ale niezbyt zdolny.

Przed wstąpieniem do nowicjatu jezuitów w 1911 roku pomagał w biurze swemu ojcu. Wkrótce w Meksyku nastał
antyklerykalny rząd głoszący program oświeceniowy i oskarżający Kościół o szerzenie ciemnoty. Rozwiązano wszys-
tkie zakony. Nowicjusze przenieśli się do Kalifornii. Po złożeniu pierwszych ślubów Michał wyjechał na studia do
Europy. Filozofię i teologię studiował w Hiszpanii i Belgii, gdzie w 1925 roku został wyświęcony na kapłana. Właśnie
tego roku, w obliczu antychrześcijańskich nastrojów w wielu częściach świata, papież Pius XI ustanowił Uroczystość
Chrystusa Króla Wszechświata.

Powróciwszy do ojczystego Meksyku ogarniętego gorączką antykatolicką, Ojciec Michał z wielka gorliwością
rozpoczął swoją kapłańską posługę. Potajemnie odprawiał msze święte w domach prywatnych, w których gromadzili
się katolicy, pozbawieni przez liberalny reżim możliwości uczestniczenia w Eucharystii.

Ojciec Pro nie dał się zastraszyć, pozostał wolny od lęku, także o swoje życie. Odważnie łamał zakazy niesprawiedliwej
władzy: spowiadał i udzielał sakramentów, odwiedzał chorych. Wspomagał też ubogie rodziny i organizował dla nich
pomoc. Widywano go, jak dźwigał worki z mąką dla biednych lub jak wsiadał do autobusu, mając przy sobie pięć kur.
Odważnemu jezuicie nie brakowało też fantazji i poczucia humoru, z których słynął: na przykład przebierał się za
żebraka lub udawał szalonego niosąc w tym samym czasie wiatyk do umierających.  Przez prawie dwa lata udawało
mu się uniknąć aresztowania. Walczył z wrogami zbawienia pod Sztandarem Krzyża.

Niestety, jesienią 1927 roku macki nieprzyjaciół Chrystusa i Jego Kościoła dosięgły heroicznego apostoła.
Zaaresztowano go razem z dwoma młodszymi braćmi Hubertem i Robertem i oskarżono o spisek przeciwko pewnemu
generałowi. Został uwięziony i niesprawiedliwie skazany na śmierć przez rozstrzelanie. Ani generał, ani policja nie
wierzyła, żeby miał coś wspólnego ze spiskiem. Władza potrzebowała zabić kapłana, by przestraszyć innych tak, by
podporządkowali się zakazom reżimu.

Ojciec Michał prowadzony przez pluton egzekucyjny 23 listopada 1927 roku, razem ze swoim bratem Hubertem
(Robert w ostatniej chwili został ułaskawiony), w jednej ręce ściskał metalowy krzyżyk, który otrzymał w dniu swoich
pierwszych ślubów, a w drugiej różaniec. Przed egzekucją wszystkim przebaczył i poprosił o chwilę modlitwy.
Uklęknął, przytulając do swojej piersi krzyż. Potem powstał i rozłożył szeroko ręce gotowy na niesprawiedliwie zadaną
śmierć. Zanim padły strzały i pięć kul przeszyło jego serce, zawołał: Niech żyje Chrystus Król!”.                  

deon.pl



ADHORTACJA APOSTOLSKA
OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

GAUDETE ET EXSULTATE 

O POWOŁANIU DO ŚWIĘTOŚCI
W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM

III. W ŚWIETLE MISTRZA

63. Może istnieć wiele teorii na temat świętości, obfitych wyjaśnień i rozróżnień. Taka refleksja może być przydatna,
ale nic nie jest bardziej pouczające, niż powrót do słów Jezusa i przyjęcie Jego sposobu przekazywania prawdy.
Jezus wyjaśnił z całą prostotą, co to znaczy być świętymi, a uczynił to, kiedy zostawił nam błogosławieństwa (por. Mt
5, 3-12; Łk 6, 20-23). Są one jakby dowodem tożsamości chrześcijanina. Zatem, jeśli ktoś z nas stawia sobie pytanie:
„Jak można stać się dobrym chrześcijaninem?” - odpowiedź jest prosta: trzeba, aby każdy na swój sposób czynił to, co
mówi Jezus głosząc błogosławieństwa. W nich naszkicowane jest oblicze Mistrza, do którego ukazywania w życiu
codziennym   jesteśmy powołani.

64. Słowo „szczęśliwy” lub „błogosławiony” staje się synonimem słowa „święty”, ponieważ wyraża, że osoba, która
jest wierna Bogu i żyje Jego słowem, osiąga prawdziwe szczęście, dając siebie w darze.

Pod prąd

65. Chociaż słowa Jezusa mogą wydawać nam się poetyckie, to jednak są one przeciwstawne wobec tego, co czyni się
zazwyczaj i co czyni się w społeczeństwie. I chociaż to orędzie Jezusa nas pociąga, to jednak świat prowadzi nas do
innego stylu życia. Błogosławieństwa nie są bynajmniej czymś lekkim, ani powierzchownym. Wręcz przeciwnie,
możemy nimi żyć tylko wtedy, gdy Duch Święty przenika nas całą Swoją mocą i uwalnia nas od słabości egoizmu, leni-
stwa czy pychy.

66. Posłuchajmy ponownie Jezusa, z całą miłością i szacunkiem, na które zasługuje Mistrz. Pozwólmy Mu, aby Jego
słowa nas uderzyły, prowokowały, wzywały do prawdziwej przemiany życia. W przeciwnym razie świętość będzie tyl-
ko słowami. Przypomnijmy sobie teraz kolejne błogosławieństwa w wersji Ewangelii Mateusza (por. Mt 5, 3-12).

„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”

67. Ewangelia zachęca nas do rozpoznania prawdy naszego serca, aby zobaczyć,
w czym upatrujemy bezpieczeństwa naszego życia. Zwykle bogacz czuje się pewnie
dzięki swoim bogactwom i sądzi, że gdy są one zagrożone, rozpada się cały sens jego
życia na ziemi. Sam Jezus powiedział nam o tym w przypowieści o bogatym głupcu,
który – pewny siebie – nie pomyślał, że może umrzeć tego samego dnia (por. Łk 12,
16-21).

68. Bogactwa nic tobie nie zapewniają. Co więcej: gdy serce czuje się bogate, jest tak
bardzo zadowolone z siebie, że nie ma w nim miejsca na słowo Boże, na to, by
kochać braci ani cieszyć się najważniejszymi rzeczami w życiu. Poprzez to jesteśmy
pozbawieni najwspanialszych dóbr. Dlatego Jezus nazywa błogosławionymi ubogich
w duchu, którzy mają serca ubogie, do których może wejść Pan ze swoją nieustanną
nowością.

69. To ubóstwo duchowe jest ściśle związane z ową „świętą obojętnością”, propono-
waną przez św. Ignacego z Loyoli, w której osiągamy piękną wolność wewnętrzną:
„Trzeba nam stać się ludźmi obojętnymi [nie robiącymi różnicy] w stosunku do
wszystkich rzeczy stworzonych, w tym wszystkim, co podlega wolności naszej wol-
nej woli, a nie jest jej zakazane [lub nakazane], tak byśmy z naszej strony nie pragnęli więcej zdrowia niż choroby,
bogactwa [więcej] niż ubóstwa, zaszczytów [więcej] niż wzgardy, życia długiego [więcej] niż krótkiego, i podobnie we
wszystkich innych rzeczach”.

70. Łukasz nie mówi o ubóstwie „ducha”, ale o byciu „ubogim” i nic więcej (por. Łk 6, 20). Zatem zachęca nas do życia
surowego i ogołoconego. W ten sposób wzywa nas, abyśmy uczestniczyli w życiu najbardziej potrzebujących, w życiu,
jakie prowadzili apostołowie, a na koniec, abyśmy upodobnili się do Jezusa, który „będąc bogaty, dla nas stał się ubo-
gim” (2 Kor 8, 9). Bycie ubogim w sercu, to właśnie jest świętość.
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Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org
ww.kryzys.org

www.swiatelko.com
5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  
tel. 773 720 55 66

NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(3
12

)9
19

-7
38

8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA KOLEJNE SPOTKANIA BIBILINE 
ZAPRASZAMY W CZWARTEK, 21 LISTOPADA 

O GODZ. 20:00.
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

Niedziela, 17 listopada

- Za tydzień zbierzemy drugą tacę zarządzoną przez 

Archidiecezję Chicago a przeznaczoną na Katolicką

Kampanię na Rzecz Rozwoju Człowieka.
- W biurze  Ośrodka można już nabyć chrześcijańskie kartki na

Boże Narodzenie i opłatki świąteczne.

w każdy 
I wszy wtorek miesiąca godz.19:00

LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI 
O ZMARŁYCH!

W Sanktuarium Serca
Pana Jezusa przy 5835
W. Irving Park Rd.
w Chicago w listopa-
dzie zostanie odprawio-
nych 30 Mszy św.
o wieczny pokój dla
zmarłych. Msze św.
odprawiane będą co -
dziennie, przez cały

miesiąc, o godz. 19:00. Od poniedziałku  do piątku te Msze święte
są transmitowane przez radio WCEV 1450 AM
(www.wcev1450.com). Wtedy też będziemy polecać bliskich,
drogich nam zmarłych w modlitwie różańcowej, w której może-
cie uczestniczyć osobiście, przez ra dio lub internet. Msze Św.
można oglądać na żywo łącząc się z Sanktuarium przez kanał
YOUTUBE. Wpisujemy w wyszukiwarce "jezuici chicago".
Pojawi się aktualny obraz z kaplicy. 

Można jeszcze się zapisać na styczniową pielgrzymkę do Indii
do grobu św. Matki Teresy z Kalkuty. Cena $3495. 

Zapisy w naszym biurze i w RekTravel. 
Więcej informacji na stronie internetowej:

www.jezuici.org

Zrzeszenie Amerykańsko-Polskie 
organizuje bezpłatny 

kurs biurowo-komputerowy.
Tylko raz w roku!!!

Kurs obejmuje naukę 
programów: QuickBooks 2019,

Microsoft Office 2019
Zajęcia prowadzone są po

angielsku, w godzinach popołu-
dniowych. Kurs rozpocznie się w styczniu, oferujemy pomoc

w znalezieniu pracy. W celu zapisania się proszę dzwonić:
tel. (773) 282-1122 wew.401 www.polish.org
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com
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